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Hans Clausen har i nu et år været den første formand for
Rødekro Udviklingsråd, og det har på alle måder været en
givende opgave. Han glæder sig til vælgermøde mandag.

Hans giver gerne sin by en
hånd med

Hans Clausen er oprindeligt fra Harres ved Bredebro, men rykkede til østkysten, da han for knap
30 år siden kom i lære i BG Bank i først Kolding og siden Aabenraa. Siden 2007, hvor BG Bank
lukkede, har han arbejdet for Nordea. Foto: Hans Chr. Gabelgaard
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Rødekro: Det var en god
byggegrund, der gjorde udslaget.
Men der var også mange andre
gode grunde til, at Hans Clausen
sammen med hustruen Dorte i
2000 valgte at slå sig ned i
Rødekro. Der sker nemlig meget
mere i stationsbyen, end det
måske lige ser ud til.

Det arbejder den 48-årige
filialchef nu på, at endnu flere
finder ud af. Han har derfor stillet sig i spidsen for det snart et-årige
Rødekro Udviklingsråd, der mandag i Rødekrohallen inviterer alle til
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informationsmøde kombineret med et vælgermøde, hvor politikerne i
panelet kommer til at forholde sig til en række lokale emner.

- Det er jo sjældent, at man får så mange politikere i tale på én gang, så
det er en god mulighed for at finde ud af, hvad de egentlig vil med
Rødekro, siger Hans Clausen. 

Hvad dælen er det?
Han har kastet sig over arbejdet i udviklingsrådet med stor iver, men
han har med glæde lagt de mange timer i det. 

- Det er virkelig givende, for jeg arbejder jo sammen med en masse
engagerede og passionerede mennesker, og indtil videre synes jeg, vi er
blevet hørt af kommunen, siger han og fremhæver, at rådet har fået
gang i både en hjemmeside og en Facebook-side, så det er blevet
lettere for de 6000 Rødekro-borgere at orientere sig om, hvad der sker i
byen. Og i løbet af en uges tid dumper Kometbladet ned i alle
kommunens postkasser.

- Jeg synes selv, vi er kommet rigtigt langt. Vi skulle jo først lige finde
ud af, hvad dælen et udviklingsråd er, som han forklarer.

Det er også arbejdet med projekter, der ikke realiseres lige her og nu.
To af rådets medlemmer er med i arbejdet med "Sikker Skoleby", og så
er der kommunens store udviklingsplan, som der først for alvor kommer
penge til i 2021.  

En flittig løber
Hans Clausen har i mange år lagt sine frivillige timer i Rødekro IF's
fodboldafdeling som formand for ungdomsfodbolden og som træner.
Men da begge familiens døtre, Christine på 17 år og Sofie på 15, nu har
kastet deres kærlighed på gymnastik, sagde faren farvel til det arbejde.

- Det gav mig tid til noget andet, så derfor meldte jeg mig, da
udviklingsrådet skulle stiftes. Jeg havde egentlig tænkt mig, jeg bare
ville tilbyde min hjælp, hvis der eksempelvis skulle søges fonde. Men
da jeg gik hjem, var jeg kommet i bestyrelsen, og efter det første
bestyrelsesmøde var jeg formand, fortæller chefen for Nordeas
Erhvervsfilial Sønderjylland, der også brugerne timerne uden for
kontortid til at få frisk luft.

Sammen med sin kone er han en flittig løber. Ofte i den lokale løbeklub,
og så deltager de i DGI Sønderjyllands crossløb-serie, der blev skudt i
gang i Aabenraa for to uger siden, og hvor der er syv løb hen over
vintersæsonen. Lørdag var det i det flotte terræn på Knivsbjerg.

- Det er hyggeligt, for vi har været med i nogle år, så man kender jo
efterhånden rigtigt mange af de andre, siger Hans Clausen.

VÆLGERMØDET MANDAG

Rødekro Udviklingsråds informations- og vælgermøde mandag 13. november i
Rødekrohallen begynder klokken 18.30.Deltagerne er: Egon Madsen (S), Cathrina Sørensen
(R), Anders Koch-Hørlyck (K), Jan Køpke Christensen (Nye Borgerlige), Henrik Boye (SF), Ole
Junker Strandlyst (DF), Erwin Andresen (SP), Martin Ugilt Thomsen (V), Brian Gormsen (EL)
og Gurli Toft Sieljacks (Alternativet). 
 
Ordstyrer er JydskeVestkystens lokalredaktør i Aabenraa, Bjaren Bentsen.
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